

Angebot

Pos.	Paketnummer	Beschreibung	Preis Netto
1	1001154006	Service A (Standardöl)	285,50 €
	Arbeit	00 1154 9.0 Service A durchführen	
	Teil	N 007603 014106 1.0 DICHRING	
		A 651 180 01 09 1.0 OELFILT.EINSATZ	
		Q ANO 200229520 6.5 OEL_5W30_13701	
2	1001168001	Luftfiltereinsatz erneuern (beim Service)	62,22 €
	Arbeit	00 1168 2.0 Zusatz zum Service, Luftfiltereinsatz erneuern, durchführen	
	Teil	A 651 094 02 04 1.0 FILTEREINSATZ	
3	1001171001	Kraftstofffilter erneuern (beim Service)	152,15 €
	Arbeit	00 1171 4.0 Zusatz zum Service, Kraftstofffilter erneuern, durchführen	
	Teil	A 005 997 19 90 1.0 BINDER	
		A 006 997 18 90 1.0 BINDER	
		A 642 090 60 52 1.0 KRFTST.FILTER	
4	1001197001	Bremsflüssigkeit erneuern (bei Service A)	90,06 €
	Arbeit	00 1197 8.0 Zusatz zum Service A, Bremsflüssigkeit erneuern, durchführen	
	Teil	A 000 989 08 07 0.75 BREMSFLUESSIGK.	
Gesamt netto:			589,93 €
zzgl. 19,00% MwSt.:			112,08 €
Gesamt brutto:			702,01 €

Angebot

Pos.	Paketnummer	Beschreibung	Preis Netto
1	1001154008	Service A (Premiumöl)	279,29 €
	Arbeit	00 1154	9.0 Service A durchführen
	Teil	N 007603 014106	1.0 DICHRING
		A 651 180 01 09	1.0 OELFILT.EINSATZ
		Q ANO 200229510	6.5 Motorenöl Pkw DPF (DBL 229.51)
2	1001168001	Luftfiltereinsatz erneuern (beim Service)	61,62 €
	Arbeit	00 1168	2.0 Zusatz zum Service, Luftfiltereinsatz erneuern, durchführen
	Teil	A 651 094 02 04	1.0 FILTEREINSATZ
3	1001171001	Kraftstofffilter erneuern (beim Service)	150,95 €
	Arbeit	00 1171	4.0 Zusatz zum Service, Kraftstofffilter erneuern, durchführen
	Teil	A 005 997 19 90	1.0 BINDER
		A 006 997 18 90	1.0 BINDER
		A 642 090 60 52	1.0 KRFTST.FILTER
4	1001197001	Bremsflüssigkeit erneuern (bei Service A)	87,66 €
	Arbeit	00 1197	8.0 Zusatz zum Service A, Bremsflüssigkeit erneuern, durchführen
	Teil	A 000 989 08 07	0.75 BREMSFLUESSIGK.
Gesamt netto:			579,52 €
zzgl. 19,00% MwSt.:			110,11 €
Gesamt brutto:			689,63 €

USt.-Id.-Nr./Steuernummer	Kundenauftragsnummer	Serv./Leas.-Vertr.Nr.:	Flotten-Nr.:	Angenommen/bearbeitet durch edfi / sigu 07.07.2015
---------------------------	----------------------	------------------------	--------------	---

AW- / Teilenummer	Beschreibung	AW / Menge	Ka	E-Preis	Rab.	Preis
ANFORD	SERVICE A5 FÄLLIG		R1			
00-1154	SERVICE A DURCHFUEHREN	9,00	R1	6,45		58,05
00-1168	ZUSATZ ZUM SERVICE, LUFTFILTEREINSATZ ERNEUERN, DURCHFUEHREN	2,00	R1	6,45		12,90
00-1171	ZUSATZ ZUM SERVICE, KRAFTSTOFFFILTER ERNEUERN, DURCHFUEHREN	4,00	R1	6,45		25,80
00-1196	ZUSATZ ZUM SERVICE A BREMSFLUESSIGKEIT ERNEUERN, DURCHFUEHREN	7,00	R1	6,45		45,15
MN007603 014106	DICHTRING	1,00	R1	0,68	5,00	0,65
MA651 180 01 09	OELFILT.EINSATZ	1,00	R1	19,36	5,00	18,40
MA001 989 37 01/ BRD9	MOTORENOEL 229.52	7,00	R1	12,00	SP	84,00
MA651 094 02 04	FILTEREINSATZ	1,00	R1	46,88	5,00	44,54
MA005 997 19 90	BINDER	1,00	R1	1,55	5,00	1,48
MA006 997 18 90	BINDER	1,00	R1	1,14	5,00	1,09
MA642 090 60 52	KRETST.FILTER	1,00	R1	121,55	5,00	115,48
MA000 989 08 07/13	BREMSFLUESSIGK.	1,00	R1	17,11	5,00	16,26
ZWISCHENSUMME:						423,80

Umsatzsteueraufstellung				Hinweis: Preisänderung vorbehalten! Exakte Angaben zu Rep.- und Kostenumfang sind erst nach Demontage möglich. Dieser KVA ist unter Berücksichtigung des zunächst vorgesehenen Reparaturweges erstellt.	Summe Ersatzteile	281,90€
Steuer-Code	Steuer-Satz %	Beschreibung	aus Warenwert / Leistungswert € netto		Steuer- Betrag €	Summe Lohnarbeiten
S	19,00	Standard 19 %	423,80	80,52	Summe Steuer	80,52€
Gesamtbeträge:			423,80	80,52	Gesamtbetrag	504,32€